



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0068/2018	PREGÃO Nº 0050/2018	03/08/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TACURU/MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE

DADALTO & BARBOSA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADESIVO 12X12CM	UN	1.000,000	DESTAK	1,50	1.500,00
I	0001	02	ALMOFADA REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO 4911, 4912 E	UN	10,000	DESTAK	20,00	200,00
I	0001	03	BANNER EM LONA MEDINDO 0,80X1,20 MT	UN	10,000	DESTAK	120,00	1.200,00
I	0001	04	BLOCO ATESTADO ADMISSIONAL/DEMISSIONAL 50X2 F-18,	UN	50,000	DESTAK	18,00	900,00
I	0001	05	BLOCO ATESTADO MEDICO 100X1 F-18 SULFITE	UN	150,000	DESTAK	17,50	2.625,00
I	0001	06	BLOCO BOLETIM ATESTADO DIARIO DE ATENDIMENTO HOSPITALAR 100X1 F8 SULFITE	UN	5,000	DESTAK	50,00	250,00
I	0001	07	BLOCO BOLETIM DIARIO DE ATENDIMENTO HOSPITALAR 100X1	UN	15,000	DESTAK	29,00	435,00
I	0001	08	BLOCO BOLETIM REMESSA DE LARVAS 100X1 F9 SULFITE	UN	10,000	DESTAK	20,00	200,00
I	0001	09	BLOCO CADASTRO DOMICILIAR 100X1 F9 SULFITE	UN	20,000	DESTAK	26,00	520,00
I	0001	10	BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL F/V F9 SULFITE 100X1	UN	10,000	DESTAK	26,00	260,00
I	0001	11	BLOCO DE EXAMES HEMOGRA/LEUCOCITOS 100X1 SULFITE	UN	150,000	DESTAK	13,00	1.950,00
I	0001	12	BLOCO DE EXAMES PACIENTE 100X1 SULFITE F32	UN	150,000	DESTAK	13,00	1.950,00
I	0001	13	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE PASSAGEM 50X2 COPY F32	UN	10,000	DESTAK	18,00	180,00
I	0001	14	BLOCO ENCAMINHAMENTO REFERENCIA CONTRA REFERENCIA 50X2 COPY F09	UN	50,000	DESTAK	23,00	1.150,00
I	0001	15	BLOCO EXAME ULTRA SONOGRAFIA TIREOIDE 100X1 F16	UN	15,000	DESTAK	40,00	600,00
I	0001	16	BLOCO FICHA A 100X1 SULFITE F-09	UN	10,000	DESTAK	22,00	220,00
I	0001	17	BLOCO FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE MEDIÇÃO DIARIA (CONTROLE DE TUBERCULOSE) F8, FV SULFITE 100X01	UN	70,000	DESTAK	14,80	1.036,00
I	0001	18	BLOCO FICHA DE FISCALIZACAO 50X2 COPY	UN	15,000	DESTAK	28,00	420,00
I	0001	19	BLOCO FICHA DE VISITA - ACS F18 100X1 SULFITE	UN	20,000	DESTAK	20,00	400,00
I	0001	20	BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR F/V 100X1 F9 SULFITE	UN	25,000	DESTAK	26,00	650,00
I	0001	21	BLOCO FICHA GERAL ATENDIMENTO MEDICO	UN	30,000	DESTAK	20,00	600,00
I	0001	22	BLOCO FICHA GERAL DE ANTENDIMENTO / PRONTUÁRIO ROSTO (ODONTOLÓGICA) F/V, F-09, 100X1, SULFITE	UN	50,000	DESTAK	17,00	850,00
I	0001	23	BLOCO FICHA INDICE F-32 100X1 SULFT	UN	30,000	DESTAK	11,80	354,00
I	0001	24	BLOCO FICHA NOTIFICACAO SINAN F-09 F/V 100X1 SULF	UN	20,000	DESTAK	26,00	520,00
I	0001	25	BLOCO FICHA PROJETO TOQUE DE VIDA F/V F18 SULFITE	UN	20,000	DESTAK	19,50	390,00
I	0001	26	BLOCO FICHA VISITA DE DENGUE F32 SULFITE 100X1	UN	100,000	DESTAK	15,00	1.500,00
I	0001	27	BLOCO FOLHA DE ANESTESIA, F-09, 100X1, SULFITE	UN	10,000	DESTAK	38,00	380,00
I	0001	28	BLOCO LAUDO APAC 50X2 F9 COPY	UN	10,000	DESTAK	38,50	385,00
I	0001	29	BLOCO LAUDO DE APAC, F-09, 100X1, SULFITE	UN	20,000	DESTAK	38,50	770,00
I	0001	30	BLOCO LAUDO MUDANÇA PROCEDIMENTO 100X1 F-09	UN	25,000	DESTAK	38,00	950,00
I	0001	31	BLOCO LAUDO PARA PROCEDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 F9 SULFITE	UN	30,000	DESTAK	20,00	600,00
I	0001	32	BLOCO LAUDO SOLIC. AUTORIZACAO INTERNACAO	UN	50,000	DESTAK	17,00	850,00
I	0001	33	BLOCO NOTIFICAÇÃO RECEITA B 50X1 F16 S. BOND	UN	20,000	DESTAK	25,00	500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	34	BLOCO PPROGRAM NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE 100/1 F-8, FRENTE E VERSO PNCD/SULFITE	UN	200,000	DESTAK	16,00	3.200,00
I	0001	35	BLOCO PRESCRICAO MEDICA F/V 100X1 F-09 SULFT	UN	100,000	DESTAK	18,00	1.800,00
I	0001	36	BLOCO PRESCRIÇÃO MÉDICA RECEM NASCIDO F/V 100X1 F9	UN	50,000	DESTAK	18,00	900,00
I	0001	37	BLOCO RECEITUARIO - CONTROLE ESPECIAL 50X2 F18	UN	200,000	DESTAK	28,00	5.600,00
I	0001	38	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 100X1 F-18 SULFITE	UN	500,000	DESTAK	22,00	11.000,00
I	0001	39	BLOCO RECEITUARIO PEDIDO EXAME 100X1 F-18 SULFITE	UN	100,000	DESTAK	22,00	2.200,00
I	0001	40	BLOCO REGISTRO DIARIO DENGUE - PNCD F/V 100X1 F-09	UN	20,000	DESTAK	26,00	520,00
I	0001	41	BLOCO RELATORIO DE VISITA F/V 50X3 F-09 COPIATIVO	UN	25,000	DESTAK	25,00	625,00
I	0001	42	BLOCO RELATORIO SSA2 F/V MICROERA 100X1 F8 SULFITE	UN	25,000	DESTAK	22,80	570,00
I	0001	43	BLOCO REQUERIMENTO DE MATRICULA FRENTE E VERSO 100X1 NUMERADO	UN	25,000	DESTAK	25,00	625,00
I	0001	44	BLOCO REQUISICAO DE COMBUSTIVEL 50X2 F18 SULFITE	UN	30,000	DESTAK	30,00	900,00
I	0001	45	BLOCO REQUISICÃO DE COMPRAS F18 50X3 COPY	UN	50,000	DESTAK	28,00	1.400,00
I	0001	46	BLOCO REQUISICAO DE EXAME - AB F18	UN	15,000	DESTAK	30,00	450,00
I	0001	47	BLOCO REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, F/V, F-09, 100X1,	UN	20,000	DESTAK	26,00	520,00
I	0001	48	BLOCO REQUISICAO EXAME CITOPATOLOGICO F/V F-09 100X1 SULFITE	UN	20,000	DESTAK	26,00	520,00
I	0001	49	BLOCO RESUMO DE ALTA F09 100X1 SULFITE	UN	20,000	DESTAK	20,00	400,00
I	0001	50	BLOCO RGO RELATÓRIO GERAL DE OPERAÇÕES 100X1 F09	UN	15,000	DESTAK	28,00	420,00
I	0001	51	BLOCO SISVAN F8 SULFITE 100X1 F/V	UN	80,000	DESTAK	12,80	1.024,00
I	0001	52	BLOCO SOLICITACAO DE ASSIT. ESPECIALIZADA 100X1 F09 COPIATIVO	UN	10,000	DESTAK	38,00	380,00
I	0001	53	BLOCO USG ABDOME TOTAL, F-09, 100X1, SULFITE	UN	30,000	DESTAK	20,00	600,00
I	0001	54	BLOCO USG ABDOME URINARIO, F-09, 100X1, SULFITE	UN	20,000	DESTAK	24,00	480,00
I	0001	55	BLOCO USG MAMARIA, F-09, 100X1, SULFITE	UN	20,000	DESTAK	24,00	480,00
I	0001	56	BLOCO USG OBSTETRICA I, F-09, 100X1, SULFITE	UN	20,000	DESTAK	24,00	480,00
I	0001	57	BLOCO USG OBSTETRICA II, F-09, 100X1, SULFITE	UN	20,000	DESTAK	24,00	480,00
I	0001	58	BLOCO USG TRANSVAGINAL, F-09, 100X1, SULFITE	UN	20,000	DESTAK	24,00	480,00
I	0001	59	CAPA DE CARNE DE IPTU COM JANELA PAPEL COUCHE 230 GR FORMATO F6	UN	1.500,000	DESTAK	3,00	4.500,00
I	0001	60	CARIMBO AUTOMATICO 4912 CNPJ	UN	10,000	DESTAK	55,00	550,00
I	0001	61	CARIMBO AUTOMATICO 4727	UN	5,000	DESTAK	65,00	325,00
I	0001	62	CARIMBO AUTOMATICO 4911	UN	30,000	DESTAK	30,00	900,00
I	0001	63	CARIMBO AUTOMATICO 4912	UN	30,000	DESTAK	55,00	1.650,00
I	0001	64	CARIMBO COMUM	UN	15,000	DESTAK	25,00	375,00
I	0001	65	CARIMBO COMUM REDONDO	UN	6,000	DESTAK	25,00	150,00
I	0001	66	CARIMBO PROTOCOLO COMUM	UN	2,000	DESTAK	30,00	60,00
I	0001	67	CARTÃO GESTANTE F/V	UN	400,000	DESTAK	3,80	1.520,00
I	0001	68	CARTEIRA DE VACINA MENINA F/V	UN	300,000	DESTAK	3,80	1.140,00
I	0001	69	CARTEIRA DE VACINA MENINO F/V	UN	300,000	DESTAK	3,80	1.140,00
I	0001	70	CARTEIRA PROGRAMA HIPERTENSÃO ARTERIAL, F/V, CARTOLINA, F-36	UN	500,000	DESTAK	1,80	900,00
I	0001	71	CARTEIRAS DE PRONTUARIO F-64	UN	500,000	DESTAK	1,25	625,00
I	0001	72	CARTILHA 6 PAGINAS DST/AIDS F9 CROMIA F/V	UN	500,000	DESTAK	14,50	7.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	73	CARTILHA DO SUAS COM 28 PÁGINAS EM SULFITE 56 GR, CROMIA E CAPA EM COUCHE 250 GR COM JANELA E CROMIA	UN	500,000	DESTAK	12,00	6.000,00
I	0001	74	CARTOES DE VISITAS F/V	UN	3.000,000	DESTAK	0,40	1.200,00
I	0001	75	CRACHÁS AMARELO/AZUL FURADO	UN	200,000	DESTAK	3,00	600,00
I	0001	76	CRACHAS EM CROMIA F32	UN	500,000	DESTAK	3,50	1.750,00
I	0001	77	DIARIO DE CLASSE 1° AO 5° ANO ESC. TOMASIA *REGENTE	UN	10,000	DESTAK	28,40	284,00
I	0001	78	DIARIO DE CLASSE 1° AO 5° ANO ESC. TOMASIA 12X01	UN	60,000	DESTAK	24,80	1.488,00
I	0001	79	DIARIO DE CLASSE 1° AO 5° ANO ESC. UBALDO 12X01	UN	110,000	DESTAK	24,80	2.728,00
I	0001	80	DIARIO DE CLASSE 6° AO 9° ANO ESC. TOMASIA 12X01	UN	50,000	DESTAK	24,80	1.240,00
I	0001	81	DIARIO DE CLASSE 6° AO 9° ANO ESC. UBALDO 12X01	UN	100,000	DESTAK	24,80	2.480,00
I	0001	82	ENVELOPE KO T. SACO 18X24 COM LOGOMARCA DA ATUAL ADMINISTRAÇÃO EM 01 COR	UN	1.500,000	DESTAK	0,85	1.275,00
I	0001	83	ENVELOPE KO T. SACO 24X34 COM LOGOMARCA DA ATUAL ADMINISTRAÇÃO EM 01 COR	UN	5.000,000	DESTAK	0,70	3.500,00
I	0001	84	ENVELOPE OFICIO COM LOGOMARCA DA ATUAL ADMINISTRAÇÃO EM 01 COR	UN	1.000,000	DESTAK	0,35	350,00
I	0001	85	FAIXA EM LONA MEDINDO 0,70X2,50 MT	UN	13,000	DESTAK	120,00	1.560,00
I	0001	86	FICHA CADASTRO DE GESTANTE F/V CART	UN	15,000	DESTAK	25,00	375,00
I	0001	87	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E CONTROLE DA TUBERCULOSE FV, F-18 EM CARTOLINA PALHA 180GR	UN	800,000	DESTAK	0,60	480,00
I	0001	88	FICHA MS HIPERDIA EM CARTOLINA F36 F/V	UN	1.000,000	DESTAK	0,48	480,00
I	0001	89	FOLDER INFORMATIVO SOBRE A CAMPANHA ANTIDROGAS. TAM. 21/29.7, CROMIA C/ 2 DOBRAS CONTENDO ARTE DA CAMPANHA SOLICITADA EM PAPEL COUCHE FRENTE E VERSO	UN	1.000,000	DESTAK	1,80	1.800,00
I	0001	90	FOLDER INFORMATIVO SOBRE A CAMPANHA CONTRA A VIOLÊNCIA SEXUAL. TAM. 21/29.7, CROMIA C/ 2 DOBRAS CONTENDO ARTE DA CAMPANHA SOLICITADA EM PAPEL COUCHE FRENTE E VERSO 4X4 CORES	UN	1.000,000	DESTAK	1,80	1.800,00
I	0001	91	FOLDER INFORMATIVO SOBRE A CAMPANHA DE ADOÇÃO. TAM. 21/29.7, CROMIA C/ 2 DOBRAS CONTENDO ARTE DA CAMPANHA SOLICITADA EM PAPEL COUCHE FRENTE E VERSO 4X4 CORES	UN	1.000,000	DESTAK	1,80	1.800,00
I	0001	92	FOLDER INFORMATIVO SOBRE O CARAMUJO AFRICANO TAM. 21/29.7, CROMIA C/ 2 DOBRAS CONTENDO ARTE DA CAMPANHA SOLICITADA EM PAPEL COUCHE FRENTE E VERSO 4X4 CORES	UN	1.500,000	DESTAK	1,80	2.700,00
I	0001	93	FOLHA PARA ALVARÁ EM CARTOLINA 180 GR F16 BRASÃO COLORIDO	UN	500,000	DESTAK	0,90	450,00
I	0001	94	FOLHAS DE ADESIVO EM PAPEL TAMANHO A4 21CM X 29,7CM	UN	100,000	DESTAK	0,70	70,00
I	0001	95	PANFLETOS EDUCATIVOS DENGUE F18	UN	1.000,000	DESTAK	0,60	600,00
I	0001	96	PASTA ARQUIVO PARA PROCESSO EM CARTOLINA BRANCA 240GR CROMIA	UN	400,000	DESTAK	3,80	1.520,00
I	0001	97	PASTA P/ ARQUIVO TARJA AZUL COUCHE 230	UN	3.000,000	DESTAK	3,15	9.450,00
I	0001	98	PASTAS ARQUIVO F04 CARTOLINA	UN	200,000	DESTAK	2,00	400,00
I	0001	99	POLÍMERO	UN	20,000	DESTAK	20,00	400,00
I	0001	100	POLÍMERO 4727	UN	5,000	DESTAK	30,00	150,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 129.364,00**